C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

1

REQUERIMENTO Nº                 , DE 2020

(Da Sra. Clarissa Garotinho)

Requer a criação de Comissão
Especial para analisar o mérito da
PEC 517/2010 “Dá nova redação
às alíneas "b" e "c" do inciso XXIII
do art. 21 da Constituição Federal,
para autorizar a produção, a
comercialização e a utilização de
radioisótopos para a pesquisa e
uso médicos.”.

Exmo. Sr. Presidente,

 Cumprimentando-o, requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 202, §2º do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, que seja criada Comissão Especial para o exame do mérito da

PEC 517/2010 “Dá nova redação às alíneas "b" e "c" do inciso XXIII do art. 21 da Constituição Federal,

para autorizar a produção, a comercialização e a utilização de radioisótopos para a pesquisa e uso

médicos.”.

Sala das Sessões, 04 de março de 2020

Deputada CLARISSA GAROTINHO
PROS/ RJ

RE
Q

 n
.3

79
/2

02
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
5/

03
/2

02
0

11
:4

0